[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.06.2016

                                                                                    № 110
ст. Дядьковская
О внесении изменений в постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района  от 17 ноября 2015 года  № 178 «Об утверждении ведомственной целевой  программы «Развитие муниципальной службы в Дядьковском сельском поселении Кореновского района на 2016 год»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона № 25-ФЗ от 02 марта                  2007 года «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях обеспечения устойчивого развития кадрового потенциала и повышения эффективности муниципальной службы, постановлением администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 10 апреля 2013 года № 60 «Об утверждении Порядка  разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Дядьковского сельского поселения Кореновского района»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести  в приложение к постановлению администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района  от 17 ноября 2015 года  № 178 «Об утверждении ведомственной целевой  программы «Развитие муниципальной службы в Дядьковском сельском поселении Кореновского района на 2016 год»,  следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы в позиции «Объемы и источники финансирования» слова и цифры «191,2 тысяч рублей», заменить на слова и цифры « «228,2 тысяч рублей»;

1.2. раздел 3 Мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Дядьковском сельском поселении Кореновского района на 2016 год» изложить в новой редакции:
«МЕРОПРИЯТИЯ ведомственной целевой программы

«Развитие муниципальной службы в Дядьковском сельском поселении Кореновского района на 2016 год»

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Источники
финанси-рования
	Объем
финанси-рования, всего (тыс.руб.)
	Срок исполнения
	Муници-пальный заказчик
	Ответственный исполнитель

	1. Совершенствование нормативной правовой базы органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского района, регулирующей вопросы муниципальной службы

	1.1
	Экспертиза действующей нормативной правовой базы  органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского района по вопросам  организации муниципальной службы
	Без финансирования

	2016 год
	Администрация Дядьковского с/п Кореновского района
	Начальник общего отдела администрации Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района О.Е.Надточий

	1.2
	Разработка проектов и принятие правовых актов нормативного и ненормативного характера в сфере муниципальной службы
	Без финансирования

	2016 год
	Администрация Дядьковского с/п Кореновского района
	Начальник общего отдела администрации Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района О.Е.Надточий

	2. Формирование организационно-методического и аналитического сопровождения системы муниципальной службы

	2.1
	Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы, приобретение и обновление программного обеспечения
	Местный бюджет
	61,9
	2016 год
	Администрация Дядьковского с/п Кореновского района
	Начальник общего отдела администрации Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района О.Е.Надточий

	2.2
	Обеспечение условий для самообразования муниципальных служащих (формирование банка методической, нормативно – правовой литературы, банка периодических подписных изданий).
	Местный бюджет
	26,9
	2016 год
	Администрация Дядьковского с/п Кореновского района
	Начальник общего отдела администрации Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района О.Е.Надточий

	3. Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы

	3.1
	Организация профессионального обучения муниципальных служащих за счёт средств муниципального бюджета
	Местный бюджет
	55,0
	2016 год
	Администрация Дядьковского с/п Кореновского района
	Начальник общего отдела администрации Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района О.Е.Надточий

	4. Рациональное использование в системе муниципальной службы

современных информационных технологий

	4.1

	Поддержка работоспособности информационных продуктов, используемых в работе органов местного самоуправления, приобретение оргтехники.
	Местный бюджет

	84,4

	2016 год

	Администрация Дядьковского с/п Кореновского района
	Начальник общего отдела администрации Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района О.Е.Надточий

	228,2

Сроки реализации  Программы рассчитаны на 2016 год включительно.  При  необходимости  возможна  корректировка мероприятий Программы.
Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Сумма средств, которую необходимо предусмотреть в бюджете Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2016  год для реализации программы составляет 228,2тысяч рублей.

Объемы финансирования Программы носят прогнозированный характер и подлежат уточнению.

Структура финансирования Программы

	Источники и направления расходов

	Объем финансирования на 2016 год

	Местный бюджет

	228,2

	Всего
	228,2

»;
1.3. в разделе 5 «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах»
слова и цифры 191,2 тысяч рублей заменить на слова и цифры 228,2 тысяч рублей

2. Общему отделу администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района (О.Е.Надточий) обнародовать  настоящее постановление в установленных местах  и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

Дядьковского сельского поселения

Кореновского района                                                                                Н.П.Пегина